**Falcidie in quibus casibus cessat**

**Patrimonij sui vires an scire q̄ p̄sumatur.**

ot. C. ad l. e aret. in s. e here. que inge. peru. auc. de he longū pos. fectiōis nā spe. in o de ipu. dicit illi de. o r. c. m. r̄io here. autē cō. r̄arij de iur. ita vt nō teneat vlt. al. in. d. l. vlt. fecti. orico. sic foro pe. r̄ tunc de fictio. i. fals. heres tamē re. hoc te. in. de ac. m. c. i. de re testat. s̄. p̄. and. de eebot. ella. r̄ do. idē in. it. ex hoc et. ca. r̄. vbi. mp. in. d. i. op̄t̄. auct. no. semp. i. p̄sum. scire. dū in. ro p̄m. r̄. c. s̄. vt. c. s̄. ex q̄ in. mul. vlt. r̄. c. s̄. nā verita. no p̄m.

**Relicta ad  
prias  
causas  
quod di  
catur:**

licita ad pias causas. vt aucten. simili. illo eodē titu. Et nota qd relictū ad pias causas dicitur omne ppter qd aia testatoris subleuat v' aia cuiuscūq; catholici. v' aia tū corp' icarcerati etiā p maleficio vt dicit Bal. in d. auct. sicut qd dicit notari. ff. de leg. ij. l. si qd titio. ad hoc in auct. vt cū. de ap. cog. s. si vnū de predictis. ibi dicit. ipsoꝝ quoq; aie ex hac causa pssime subleuent. et. C. cōmuna. de le. l. i. ibi qd pias actib' sunt deputata. Itē in legata ad pias eas pputant oia q relinquit pau perib' / miserabilib' / hospitalib' / eccl'is / r simili'. Itē qd relinqt pro emēdandis muris: et pro custodia terre: qd custodiunt orphani et miserabiles q sunt intus. v. de lat' p Bal. vbi. s. r p Specu. in titu. de instru. edi. s. nūc p' alia qua. ff. l. xij. qui incipit. et scias q iter relecta. r. Et nota q sicut falcidia cessat in hōi relect' ad pias causas: sic etiā cessat trebellianica. ita tenet bal. vbi supra. et Bar. ibidē. et idē Bar. r Ang. per. in s. si autē heres. in auctē. de ecclē. titu. col. ix. p illū textū. dum dicit ossu falcidia cessante. idem tenet ipse bar. in l. marcell'. post prim. ff. ad trebellia. p illuz tex. et tenet dñs Rolā. i. in rubu. de forma institutionuz extraneoz heredū in si. r est cōmunis opinio doctorū. licet glo. in verbo trebellianice in c. i. de testa. l. vi. videatur velle p' rariū. vide lat' p Spe. in dicto ti. de instru. edi. s. p' ediose. vers. sed cū deducto. vbi tenet r firmat opinionē bartho. et alioꝝ

**Trebellianica an cesset in relict' ad pias causas:**

**A**duerte tamē q huiusmodi relecta nō minuunt quartā iure nature debitam. vt dicit glo. in dicta aucten. similiter. et dicta glo. in verbo trebellianice. in dicto. ca. d. testamen. libro. vi. Nam qui vult exheredato filio. ecclēsiā heredez

facere: querat aliū qui suscipiat / nō augustinū: et deo ppitio nemī nem inueniet. xvij. q. vlti. c. vlti. Cessat pterea falcidia i legato instrumēti. vt. l. si p' ditorū. C. eo. Item in dote muliere relecta: qz suā rem recapere videt. vt. ff. eo. cū dotē. et. l. sed vsufruct'. s. i. nisi in cōmodo forte rep'ntationis. vt dicit glo. in l. in testamēto. C. eo. per. l. i. s. si quis creditor. ff. eo. et l. ij. s. idē iulian'. ff. d. do. ple. Itē cessat in libertatib' relectis. vt. l. p' piman'. s. sed an et libertates ff. de inoffi. testa. Itē i relecto bonoz subsidio. vt. l. scim'. post p' m. C. d. inoffi. testa. Itē cessat delictio heredis. l. etiā si tacitū. C. ad legē falc. cū similib'. Itis supra dictis casib' cessat falcidia. que alias regulariter loci habet. Et notant supradicti casus his versib'. Falcidiaz cessare facit / pars debita natis. Dos / miles / venitū / libertas / spōte solutū. Itē ex tite vendi / puctas / et cartula / erimen. Ac heres si nō facit iuctaria / sub sit. Idos p' sus ponit Jo. fa. insti. de le. fal. in fi. ¶ Pro cōplemēto pōt qri qd p' p' tef in quartā falcidie. in quartā trebellianicam. et in quartaz iure nature debitā: de hac questioe vide late et pulchre per Bartho. in l. in quartā. ff. ad legē falc. et per Bal. in dicta. l. filium quem. C. fami. heresum. Gerardus mulert.

**¶ Cursus**

**De alienatiōis a testatore facta p'hibitiōe.**

**Rubrica. xxx.**

**C**ontingit ali' quando testatorē heredi suo alicui rei alienationez p'hibere. ad cui' rei noticiā distinguēdū est. qz aut huiusmodi p'hibitiō fit ad tempus. aut in per-

De al  
petu  
ue  
scu  
tan  
cau  
cu  
tē  
ful  
cis  
tal  
ple  
vfo  
mci  
tra  
mci  
pa  
ve  
en  
pe  
te  
de  
ber  
ris  
pa  
ser  
ve  
C  
q  
de  
q  
de  
Blema  
tionis p  
hibitiō  
facta mi  
nou etiā  
simplici  
ter valet  
C  
fuo  
tu  
ter  
bi  
per  
tan  
m  
pe  
ne  
cep  
re

De alienatione a testatore facta prohibita. Fo. liij.

petuū. itē aut talis prohibitio si  
ue preceptus est simplex et nudus:  
scilicet sufficientē causam nō con-  
tinens/aut est vestitū v estamento  
causē adiecte ppter fauorem ali-  
cuius persone. Itaqz testator si ad  
tēpus alienationē prohibeat con-  
sulo vt hoc casu penā adiiciat di-  
cēs. itē dicto heredi meo phibeo  
talis p̄dij alienationē vsqz quo cō-  
pleuerit. xrv. annū sue etatis. vel  
vsqz ad. x. vl. xx. annos post obitū  
meū. vel aliū tale tēpus q si con-  
tra factū fuerit: ipsum heredem  
meū pene nomine dāno in centus  
prestandis ab eo tali monasterio  
vel tali p̄sone/legati iure. legata  
enī que coharcēdi haredis causa  
pene nomine relinquūtur valēt et  
tenent. vt insti. de lega. §. vlti. C.  
de his q pene noīe. l. i. C. si coges  
heres seruare voluntates testato-  
ris et preceptū metu pene legati  
prestandi: altoquin de necessitate  
seruare nō cogetur: eo q nudū est  
vt infra dicitur.

**A**dditō Circa p̄missa aduerte  
q bar. i. l. filius familias. §. diui. ff.  
de le. i. in tertia oppositōne dicit  
q si alienatio etiā simpliciter phi-  
beas minor: q talis prohibitio valz  
ita vt necipse minor nec etiā tutor  
vel curator ei possit talē rē aliena-  
re. vt. l. ij. C. de vsuca. pro empto.  
maior vero factus nō nocet ei ta-  
lis prohibitio quo min⁹ possit ip-  
se alienare. Berardus mulert.

**A**liquādo vero testator heredi  
suo prohibet alienationē in perpe-  
tuū alicui⁹ rei: et in hoc casu si ste-  
terit in simbo simplicis et nude p̄-  
hibitionis non adiiciens causam  
persone vel personarū quarū con-  
templatione rem alienari veīue-  
rit: certe quia prohibitio et prece-  
ptū ei⁹ nudū est/ non habet heres  
necesse illud seruare/ imo tali pre-  
cepto nō obstante poterit aliena-  
re et dominiū eius in accipientes

transfere: quia non apparet et p̄so-  
na que ex voluntate testatoris ha-  
beat ius rei vendicande: si autem  
precepto et prohibitioni sue cau-  
sam adiecti referentē se ad fauo-  
rem alicuius vel aliquarum per-  
sonarū. vt qui n̄ deo rem alienari  
prohibuerit eo q voluerit ipsam  
ad descendentes liberos eius/ vel  
ad aliam personam in posterum  
peruenire: tunc res prohibita non  
poterit alienari: quia quodāmo-  
do per fideicommissum p̄ se veni-  
re debet in p̄sonas quarū intuitu  
facta est prohibitio. vnde quando  
apparet aliqua ex illis p̄sonis/  
poterit illaz rem vendicare si res  
fuerit testatoris: quia ex volunta-  
te eius dominiū transiit in illas  
q̄ nōdū natas et q̄ ignozan-  
tes. nā et in legatarū etiā ignozā-  
tem trāsit dñū. Et p̄ banf. hec. ff.  
de le. j. l. filius familias. §. diui. et  
de le. iij. l. pater. §. quideci. et. ff.  
quē admodū ser. ann. l. si partez.  
§. si p fundū. Et nota q nō videt  
sufficere cā alia nisi que est appo-  
sita propter fauorē p̄sone que ha-  
beat ius rei vendicande. vt dictū ē.  
Et si q̄z formā hui⁹ vestite et effi-  
cacis prohibitionis inuenies eaz in  
tractatu foraz sub rub. d̄ formis  
phibite alienationis a testatore.  
**A**dditō. Aduerte circa p̄missa  
sa q quādo cūqz prohibitio aliena-  
tionis facta heredi vel legatario  
cōtinet cōmodū alteri⁹ q̄ ei⁹ cu-  
facta est: qui quidem alter ledere  
tur per alienationes tunc in eius  
fauorē videt facta prohibitio. li-  
cet non sit expressus. l. iij. §. si quis  
ita. ff. de adimen. lega. hoc sentit  
glo. in. l. quotiens. j. C. d̄ fideicō.  
prout loquitur de causa tacita. et  
ibi clarus Ly. et Bar. in. d. l. fi-  
lius familias. in. §. diui. ff. de lega.  
j. in. iij. oppo. Itine sequit̄ h̄z cō-  
dem Bar. vbi. d̄. q̄ semp cū phibi-  
tio facta legatario p̄tiet cōmodū  
g. iij.

**A**lienationis p̄  
hibitio  
facta mi-  
nor etiā  
simplici-  
ter valet

bu  
ndig  
renat  
qog m  
mo m  
mroo

si fufegiat  
pino nem  
vin. c. vlti.  
la i legato  
C. co.  
relicta: qz  
vt. ff. co.  
et. §. i. mī  
noms. vt  
ro. C. co.  
u. ff. eo. et  
p̄. p̄.  
ctis. vt. l.  
libertates  
relicto bo  
post. p̄.  
essat dōis  
C. ad  
his sup̄a  
dia. que  
bet. Et  
is ver  
it. pars  
est. et  
eserite  
erimen.  
aria sub  
sa. insti.  
ep̄mēto  
aria fal  
mcam. et  
ebat. de  
p̄ pulchre  
ria. ff. ad  
dicta. l. si  
estum.

is a te  
mōe.  
it. ali  
rosē here  
et alie  
bere. ad  
icā vlti  
modi pro  
ut in per

Prima pars florum.

alteri? legatarij/sez heredis vñ  
 familie que lederetur per aliena-  
 tionem: i eius fauore videf facta  
 prohibitio: licet nõ sit exp sum. p  
 s. dicta iura. Itẽ aduerte etiã q  
 quãdo res que phibetur alienari  
 est talis q in ea cadat affectio et  
 interest ei rei ne alienetur: tũc ra-  
 tione r fauore eiusdẽ videf facta  
 prohibitio et eplum si seruºzohi-  
 bitus est alienari/ nã eius interest  
 ne alienef in nouuz dominũ forte  
 pestulẽtiõẽ. vnde si contra fiat ser-  
 uus erit liber. l. gñã liter. §. si peti-  
 tum. ff. de fideic. libertati. Ex q  
 sequit q si testator prohiberet alie-  
 nari vasallos prohibitio valet per  
 d. §. si petitiũ. est enim fauor vasal-  
 loz: ita dicit Bar. vbi. §. in. v. op-  
 positione. Aduerte pterea q quã-  
 do res legata nõ trãsit directo in  
 legatariũ. sed de manu heredis q  
 habet necesse emere et legatario  
 tradere/ r tũc q heres tradit sub  
 illa cõditione: nõ potest alienari/  
 sicut si tale pactũ de nõ alienãdo  
 apponeret in cõtractibus. l. ea le-  
 ge. C. de cõdic. ob cãm. ita loqui-  
 tur. l. tutio centũ. in pñci. ff. de cõ-  
 di. r de. ita dicit idẽ Bar. vbi. §. i  
 vj. oppositione. Iuxta pmissa que  
 ro pone aliqz phibuit funduz alie-  
 nari fauore certe psonẽ: nõne iste  
 cui phibitio facta est põt funduz  
 dare in dotẽ vñ donationẽ ppter  
 nuptias? Ita. d. are. vt refert Bar.  
 in. d. §. diu. tenuit q sic. ar. l. mu-  
 lier. §. cũ pponeret. et. l. a filia. in  
 principio. ff. ad trebel. et auc. res  
 que. C. cõia de leg. et in corpe vñ  
 sumit. ¶ An autẽ et qñ phibitio  
 alienationis impediãt translatiõẽ  
 dominij? tractat late glosa. i. d. l.  
 ea lege C. de cõdic. ob cãm dato:  
 et ibi Bar. et aliq scriben. r scribẽ-  
 tes. in. l. si ita quis. §. ea. lege. ff. de  
 verbo obligatiõĩ. De materia pre-  
 sentis rubricẽ vide latiº per Bar.  
 et alios scriben. in sepe dicta. l. si